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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M i
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO APROB. DEL PERIODO
(A)
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 106,073,263.20 48,471,737.59 43,515,265.88 41.02% 89.77%
INSTITUCIONALES 106,073,263.20 48,471,737.59 43,515,265.88 41.02% 89.77%
E Gobiermno 106,073,263.20 48,471,737.59 43,515,265.88 41.02% 89.77%
A Direccion Estratégica 25,556,342.60 10,576,894.33 9,311,614.18 36.44% 88.04%
F Gobierno 25,556,342.60 10,576,894.33 9,311,614.18 36.44% 88.04%
00 Programa Normal de Operacién 25,556,342.60 10,576,894.33 9,311,614.18 36.44% 88.04%
102 Proporcionar asesoria juridica, asi como 13,163,963.26 5,743,027.81 5,582,520.59 42.41% 97.21%
apoyo técnico en la materia.
13,163,963.26 5,743,027.81 5,582,520.59 42.41% 97.21%
A001 | Apoyo técnico-juridico del ejecutivo del
Estado.
Adecuar, organizar y homogenizar el 5101-F05-01
marco juridico normativo de la
administracion publica estatal.
Gestién de documentos oficiales 3,700.00 3,700.00 2,100.00 2,032.00 96.76% 54.92% 0
Documentos resueltos y/o atendidos
Documentos programados
indice de servicios juridicos proporcionados 140.00 140.00 70.00 99.00 141.43% 70.71% 1
Solicitudes atendidas
Solicitudes programadas
Integracion y formulacién de documentos 1,200.00 1,200.00 600.00 591.00 98.50% 49.25% 0
juridicos
Documentos formulados
Documentos requeridos
Asesorias y asistencia juridica aplicadas. 106.00 105.00 70.00 63.00 90.00% 60.00% 0
Areas asesoradas
Areas existentes
Revision y actualizacion de la legislacion 190.00 190.00 100.00 113.00 113.00% 59.47% 2
vigente.
Instrumentos juridicos revisados
Instrumentos juridicos vigentes
410 Proporcionar asesoria juridica. 7,000,000.00 2,339,320.29 1,358,189.46 19.40% 58.06%
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NUMERADOR PRESUPUESTO $

CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE

FU SF PS PE Al PT

OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CumP
D/C

META
D/A

VM

VARIACION %

APROB.
(A)

DEL PERIODO

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A

C/B

TOTAL DEPENDENCIA

106,073,263.20

48,471,737.59

43,515,265.88

41.02%

89.77%

INSTITUCIONALES

106,073,263.20

48,471,737.59

43,515,265.88

A001

705

A001

Abogado del pueblo.

Atender a la ciudadania que requieran
orientacion legal

Audiencias Atendidas por Abogado

Medir el numero de audiencias
Por Abogado al dia

Asesorar a la ciudadania en los procesos
legales que procedan

Casos Gestionados y/o asesorados por
abogado

Medir el niumero de casos gestionados
Asesorados por abogado al mes

Dar seguimiento juridico a los procesos
hasta su resolucion

Tramite y Segto. Juridico de Asuntos
Atendidos por Abogado

Medir el nimero de casos tramitados

Por Abogado en un Afio

Conservar y preservar el acervo documental.

Servicios archivisticos de la administracion
publica y supervisién de la funcién notarial.

5101-F05-01

5101-F05-01

5101-F05-01

5,520.00

1,890.00

2,000.00

2.00

5.00

65.00

720.00

90.00

0.00

1,653.00

507.00

642.00

229.58%

563.33%

0.00 %

0.30

0.27

0.32

7,000,000.00

5,392,379.34

5,392,379.34

KR

2,494,546.23

2,494,546.23

st

2,370,904.13

2,370,904.13

41.02%

[ |

43.97%

43.97%

89.77%

e

95.04%

95.04%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.

(©)

ALC.
(D)

CumP
D/C

META
D/A

VM

PRESUPUESTO $ )
VARIACION %

APROB. DEL PERIODO

(A)

MINISTRADO EJERCIDO
(B) (©)

C/A C/B

TOTAL DEPENDENCIA

106,073,263.20 48,471,737.59 43,515,265.88 41.02% 89.77%

INSTITUCIONALES

106,073,263.20 48,471,737.59 43,515,265.88 41.02% 89.77%

00
308

A001

Organizar técnicamente al archivo general
del Estado y eficientar los servicios que
presta a los servidores publicos y
usuarios en general.

Mayor organiz d/los div. fondos dctales del
Archivo del Edo.

Documentos organizados.

Total de documentos por organizar.

Servicio de informaciéon Documental.

Usuarios atendidos.

Total de usuarios solicitantes.

Certificacion de antigliedad al servicio del
Gob. del Edo.

Certificaciones emitidas

Certificaciones solicitadas

Consolidar el sistema de control de la
funcién notarial.

Inf. sobre disposiciones testamentarias a
érganos jurisdicc.

Informes rendidos.

Total de informes solicitados.

Mejor regulacion en el ejercicio de la funcién
notarial.

Notarias supervisadas.

Numero de notarias en funcion.

Servicios Registrales
Gobierno
Programa Normal de Operacién

Ordenar y regular la propiedad rural y urbana.

Certificacion e inscripcion de bienes
inmuebles y actos de comercio.

TIoZTo 0]

1102-F04-01

12,000.00

17,000.00

350.00

3,000.00

105.00

9,000.00

12,000.00

200.00

1,800.00

65.00

4,500.00

6,000.00

110.00

750.00

35.00

5,016.00

4,834.00

73.00

762.00

36.00

111.47%

80.57%

66.36%

101.60%

102.86%

41.80%

28.44%

20.86%

25.40%

34.29%

80,516,920.60 37,894,843.26 34,203,651.70 42.48% 90.26%

80,516,920.60 37,894,843.26 34,203,651.70 42.48% 90.26%

80,516,920.60 37,894,843.26 34,203,651.70 42.48% 90.26%

14,223,363.19 7,311,807.56 6,686,839.92 47.01% 91.45%

14,223,363.19 7,311,807.56 6,686,839.92 47.01% 91.45%
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) NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO VARIACION %

OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. : AVANCES VM -
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO APROB. DEL PERIODO

A
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CumP META A MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B

(B) ©) (D) D/C D/A (B) ©)

TOTAL DEPENDENCIA 106,073,263.20 48,471,737.59 43,515,265.88 41.02% 89.77%

INSTITUCIONALES 106,073,263.20 48,471,737.59 43,515,265.88 41.02% 89.77%

Dar seguridad juridica a los bienes TIOETOI ]
inmuebles, a través de la publicidad de los

documentos inscritos.
Eficientar la inscripcion registral. 75,230.00 70,510.00 33,267.00 85,902.00 258.22% 114.19% 9

Inscripciones realizadas.

Inscripciones solicitadas.

Asesorar al publico en los tramites que de 1102-F04-01
acuerdo con las disposiciones legales
aplicables al caso sean inscribibles.

Dar respuesta al mayor No. d/asuntos 76,330.00 71,180.00 34,115.00 82,024.00 240.43% 107.46% 10

tramitados por la pobla
Asuntos resueltos.

Asuntos tramitados.

330 Supervisar y regular los servicios de gobierno 0.00 1,476,249.70 1,240,316.81 0.00 % 84.02%

con legitimidad y legalidad.
0.00 1,476,249.70 1,240,316.81 0.00 % 84.02%

A001 |Permanenecia en la eficacia, legitimidad y
legalidad de los diversos servicios que otorga
el Gobierno a la Ciudadania.

Cumplir con las acciones programadas, 1102-F04-02
evaluando las metas alcanzadas para
reorientar el recurso a la obtencién de
mejores resultados de calidad, innovacién
y digitalizacion, lo que permitira afianzar el
desarrollo y dar congruencia a la atencién.
Atencion de asuntos diversos 2,083.00 2,044.00 1,022.00 2,682.00 262.43% 128.76% 1

Asutnos atendidos

Total de asuntos presentados

Tramitacion y seguimiento de solicitud de 3,098.00 3,096.00 1,548.00 4,025.00 260.01% 129.92% 12
servicios

Solicitudes Tramitadas

Total de solicitudes recibidas
467 Operar, dirigir, coordinar y registrar los 66,293,557.41 29,106,786.00 26,276,494.97 39.64% 90.28%

programas relativos al Estado Civil de la
Poblacién.
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ORGANISMO PUBLICO: 234 00 Instituto de la Consejeria Juridica y de Asistencia Legal

) NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO VARIACION %

OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. : AVANCES VM -
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO APROB. DEL PERIODO

A
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CumP META A MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B

(B) ©) (D) D/C D/A (B) ©)

TOTAL DEPENDENCIA 106,073,263.20 48,471,737.59 43,515,265.88 41.02% 89.77%

INSTITUCIONALES 106,073,263.20 48,471,737.59 43,515,265.88 41.02% 89.77%

gz AR piR R LR T iexiioya s
A001 |Servicios registrales de los actos del estado
civil de las personas.

Incorporar a la poblacién al inicio de la 1102-F04-01
vida juridica a través del registro de los
actos del estado civil y proporcionar
legalidad a los actos civiles de las
personas a través de la expedicion de
copias certificadas.

Registros del estado civil de las personas. 191,486.00 191,486.00 93,491.00 114,082.00 122.02% 59.58% 13

Registros realizados en las Oficialias.

Personas que solicitan el servicio.

Aclarac d/actas del edo civil por regist 8,000.00 8,000.00 3,969.00 3,784.00 95.34% 47.30% 0
clerrores mecanogra

Aclaracion de actas realizadas.
Personas que solicitan aclaracion de actas.

Certificacion de las actas del estado civil de 996,416.00 996,416.00 499,491.00 508,668.00 101.84% 51.05% 0
las personas.

Certificadas emitidas.

Certificaciones de actas solicitadas.

Incrementar el uso de las tecnologias de 1102-F04-01
informacion en los servicios de gobierno.
Expedicion de la CURP 136,970.00 136,970.00 69,703.00 52,938.00 75.95% 38.65% 14

CURP emitidas
CURP solicitadas

Registros electronicos de nacimiento 153,825.00 82,219.00 48,800.00 15,663.00 32.10% 10.18% 15

Registros electronicos realizados
Registros de nacimiento

Digitalizacion de actas de nacimiento 772,316.00 147,744.00 73,872.00 46,301.00 62.68% 6.00% 16

Actas de nac. digitalizadas del periodo

1999-2002 y afio 2007 ) /
Total d/actas d/nacimiento del periodo

1999-2002 y afio 2007
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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ B
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M i
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO APROB. DEL PERIODO
(A)
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A Cc/B
(B) () (D) D/C D/A (B) ()
TOTAL DEPENDENCIA 106,073,263.20 48,471,737.59 43,515,265.88 41.02% 89.77%
INSTITUCIONALES 106,073,263.20 48,471,737.59 43,515,265.88 41.02% 89.77%
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A002 |Servicios registrales de los actos del estado
civil de las personas, a través de médulos
itinerantes.

Acercar el servicio de los actos del 1102-F04-01
Registro Civil a las comunidades
marginadas de todo el Estado.
Reg d/estado civil d/las personas a través 4,000.00 4,000.00 2,250.00 1,192.00 52.98% 29.80% 17
d/médulos itinera

Registros realizados en comunidades lejanas

Rezago registral en zonas marginadas

Certific del edo civil d/las personas a través 4,000.00 4,000.00 2,250.00 837.00 37.20% 20.93% 18
d/médu itiner

Certificadas emitidas en comunidades lejanas.
/

Certificadas de actas del rezago registral.

Lic. Carlos Octavio Castellanos Mijares

Consejero Juridico del Gobernador



