



Página: 1 de 6

Fecha: 04/09/2009

PTO2009-53

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Lega

VE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DE	ALINEAMIENTO		NUMERADOR						PRESUPUESTO \$				VARIACIÓN %	
VET NEGOT GEOTAINA	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	DE OBJETIVOS	DENOM. (A)		DEL PE	RÍODO	AVAN	ICES	VM	APROB.	DEL PER	RÍODO	VAIGA	Jion	
U SF PS PE AI PT				APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A		(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C	
TAL DEPENDENCIA										106,073,263.20	48,471,737.59	43,515,265.88	41.02%		
NSTITUCIONALES										106,073,263.20	48,471,737.59	43,515,265.88	41.02%		
	Gobierno									106,073,263.20	48,471,737.59	43,515,265.88	41.02%	Ī	
	Dirección Estratégica									25,556,342.60	10,576,894.33	9,311,614.18	36.44%		
F	Gobierno									25,556,342.60	10,576,894.33	9,311,614.18	36.44%		
00	Programa Normal de Operación									25,556,342.60	10,576,894.33	9,311,614.18	36.44%		
102	Proporcionar asesoría jurídica, así como apoyo técnico en la materia.									13,163,963.26	5,743,027.81	5,582,520.59	42.41%		
A001	Apoyo técnico-jurídico del ejecutivo del Estado.									13,163,963.26	5,743,027.81	5,582,520.59	42.41%		
	Adecuar, organizar y homogenizar el marco jurídico normativo de la administración pública estatal. Gestión de documentos oficiales	5101-F05-01	3,700.00	3,700.00	2,100.00	2,032.00	96.76%	54.92%	0						
	Documentos resueltos y/o atendidos														
	Documentos programados														
	Índice de servicios jurídicos proporcionados		140.00	140.00	70.00	99.00	141.43%	70.71%	1						
	Solicitudes atendidas														
	Solicitudes programadas														
	Integración y formulación de documentos		1,200.00	1,200.00	600.00	591.00	98.50%	49.25%	0						
	jurídicos Documentos formulados														
	Documentos requeridos														
	Asesorías y asistencia jurídica aplicadas.		105.00	105.00	70.00	63.00	90.00%	60.00%	0						
	Areas asesoradas														
	Areas existentes														
	Revisión y actualización de la legislación		190.00	190.00	100.00	113.00	113.00%	59.47%	2						
	vigente.														
	Instrumentos jurídicos revisados // Instrumentos jurídicos vigentes														
												,			
410	Proporcionar asesoría jurídica.									7,000,000.00	2,339,320.29	1,358,189.46	19.40%	I	





Página: 2 de 6

PTO2009-53

Fecha: 04/09/2009

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

_AVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DE	ALINEAMIENTO			NUMERADOR						PRESUPUESTO \$		VARIA	CIÓN %
	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	DE OBJETIVOS	DENOM. (A)		DEL PE	RÍODO	AVA	NCES	VM	APROB.	DEL PER	RÍODO	.,	,,
U SF PS PE AI PT		020211100		APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D / A		(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/
TOTAL DEPENDENCIA										106,073,263.20	48,471,737.59	43,515,265.88	41.02%	į
INSTITUCIONALES										106,073,263.20	48,471,737.59	43,515,265.88	41.02%	
A001	Abogado del pueblo.									7,000,000.00	2,339,320.29	1,358,189.46	19.40%	
	Atender a la ciudadania que requieran orientación legal	5101-F05-01												
	Audiencias Atendidas por Abogado		5,520.00	2.00	720.00	1,653.00	229.58%	0.30	3					ĺ
	Medir el número de audiencias													
	Por Abogado al día													
	Asesorar a la ciudadania en los procesos legales que procedan	5101-F05-01												
	Casos Gestionados y/o asesorados por abogado		1,890.00	5.00	90.00	507.00	563.33%	0.27	4					
	Medir el número de casos gestionados													
	Asesorados por abogado al mes	5101-F05-01												
	Dar seguimiento jurídico a los procesos hasta su resolución	510105-01	2,000.00	65.00	0.00	642.00	0.00 %	0.32	5					
	Tramite y Segto. Jurídico de Asuntos Atendidos por Abogado		2,000.00	65.00	0.00	642.00	0.00 %	0.32	5					
	Medir el número de casos tramitados Por Abogado en un Año													
705	Conservar y preservar el acervo documental.									5,392,379.34	2,494,546.23	2,370,904.13	43.97%	
A001	Servicios archivísticos de la administración pública y supervisión de la función notarial.									5,392,379.34	2,494,546.23	2,370,904.13	43.97%	





Página: 3 de 6

Fecha: 04/09/2009

PTO2009-53

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DE	ALINEAMIENTO	DENOM. (A)		NUMERADOR						PRESUPUESTO \$		VARIAC	CIÓN %
CLAVE FRESUPULSTARIA	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	DE OBJETIVOS			DEL PE	RÍODO	AVAN	NCES	VM	APROB.	DEL PER	RÍODO	VARIAC	,IOI4 /6
FU SF PS PE AI PT				APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A		(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B
TOTAL DEPENDENCIA										106,073,263.20	48,471,737.59	43,515,265.88	41.02%	89.7
INSTITUCIONALES										106,073,263.20	48,471,737.59	43,515,265.88	41.02%	89.7
INSTITUCIONALES	Organizar técnicamente al archivo general del Estado y eficientar los servicios que presta a los servidores públicos y usuarios en general. Mayor organiz d/los div. fondos detales del Archivo del Edo. Documentos organizados. Total de documentos por organizar. Servicio de información Documental. Usuarios atendidos. Total de usuarios solicitantes. Certificación de antigüedad al servicio del Gob. del Edo. Certificaciones emitidas Certificaciones solicitadas Consolidar el sistema de control de la función notarial. Inf. sobre disposiciones testamentarias a órganos jurisdice. Informes rendidos.	1102-F04-01	12,000.00 17,000.00 350.00	9,000.00 12,000.00 200.00	4,500.00 6,000.00 110.00	5,016.00 4,834.00 73.00	111.47% 80.57% 66.36%	41.80% 28.44% 20.86%	6 7 8	100,013,253.20	40,411,101.00	43,313,203.00	41.32.0	
G F 00 308 A001	Total de informes solicitados. Mejor regulación en el ejercicio de la función notarial. Notarías supervisadas. Número de notarías en función. Servicios Regístrales Gobierno Programa Normal de Operación Ordenar y regular la propiedad rural y urbana. Certificación e inscripción de bienes inmuebles y actos de comercio.		105.00	65.00	35.00	36.00	102.86%	34.29%	0	80,516,920.60 80,516,920.60 80,516,920.60 14,223,363.19 14,223,363.19	37,894,843,26 37,894,843,26 37,894,843,26 7,311,807.56 7,311,807.56	34,203,651.70 34,203,651.70 34,203,651.70 6,686,839.92 6,686,839.92	42.48% 42.48% 42.48% 47.01%	90 90 90 91





Página: 4 de 6

PTO2009-53

Fecha: 04/09/2009

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DE OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO		NUMERADOR						PRESUPUESTO \$				VARIACIÓN %	
EAVE I RESOLUTION		DE OBJETIVOS	DENOM. (A)		DEL PE	RÍODO	AVAN	NCES	VM	APROB.	DEL PER	RÍODO	VAITA	J.O. 7.0	
U SF PS PE AI PT		030200		APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A		(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/E	
TOTAL DEPENDENCIA										106,073,263.20	48,471,737.59	43,515,265.88	41.02%	89.	
INSTITUCIONALES										106,073,263.20	48,471,737.59	43,515,265.88	41.02%	89.	
	Dar seguridad jurídica a los bienes inmuebles, a través de la publicidad de los documentos inscritos. Eficientar la inscripción registral.	1102-F04-01	75,230.00	70,510.00	33,267.00	85,902.00	258.22%	114.19%	9						
	Inscripciones realizadas.														
	Inscripciones solicitadas.														
	Asesorar al público en los trámites que de acuerdo con las disposiciones legales aplicables al caso sean inscribibles. Dar respuesta al mayor No. d/asuntos tramitados por la pobla	1102-F04-01	76,330.00	71,180.00	34,115.00	82,024.00	240.43%	107.46%	10						
	Asuntos resueltos.												1		
	Asuntos tramitados.														
	Supervisar y regular los servicios de gobierno con legitimidad y legalidad.									0.00	1,476,249.70 1,476,249.70	1,240,316.81 1,240,316.81	0.00 %		
	Permanenecia en la eficacia, legitimidad y legalidad de los diversos servicios que otorga el Gobierno a la Ciudadania.									0.00	1,476,249.70	1,240,316.81	0.00 %		
	Cumplir con las acciones programadas, evaluando las metas alcanzadas para reorientar el recurso a la obtención de mejores resultados de calidad, innovación y digitalización, lo que permitirá afianzar el desarrollo y dar congruencia a la atención. Atención de asuntos diversos	1102-F04-02	2,083.00	2,044.00	1,022.00	2,682.00	262.43%	128.76%	11						
	Asutnos atendidos														
	Total de asuntos presentados												1		
	Tramitación y seguimiento de solicitud de servicios		3,098.00	3,096.00	1,548.00	4,025.00	260.01%	129.92%	12				i l		
	Solicitudes Tramitadas														
	Total de solicitudes recibidas														
467	Operar, dirigir, coordinar y registrar los programas relativos al Estado Civil de la Población.									66,293,557.41	29,106,786.00	26,276,494.97	39.64%		





Página: 5 de 6

Fecha: 04/09/2009

PTO2009-53

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Conseiería Jurídica y de Asistencia Legal

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DE	ALINEAMIENTO			NUMERADOR						PRESUPUESTO \$		VARIA	CIÓN
CLAVE FRESUFUESTARIA	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	DE OBJETIVOS	DENOM. (A)		DEL PE	RÍODO	AVAN	NCES	VM	APROB.	DEL PER	RÍODO	VANIA	,IOI
FU SF PS PE AI PT		OBJETIVOS		APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A		(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	С
TOTAL DEPENDENCIA										106,073,263.20	48,471,737.59	43,515,265.88	41.02%	
INSTITUCIONALES										106,073,263.20	48,471,737.59	43,515,265.88	41.02%	
A001	Servicios registrales de los actos del estado civil de las personas.									65,734,072.52	28,839,043.53	26,085,877.77	39.68%	
	Incorporar a la población al inicio de la vida jurídica a través del registro de los actos del estado civil y proporcionar legalidad a los actos civiles de las personas a través de la expedición de copias certificadas. Registros del estado civil de las personas.	1102-F04-01	191,486.00	191,486.00	93,491.00	114,082.00	122.02%	59.58%	13					
	Registros realizados en las Oficialías. Personas que solicitan el servicio.													
	Aclarac d/actas del edo civil por regist c/errores mecanográ Aclaración de actas realizadas.		8,000.00	8,000.00	3,969.00	3,784.00	95.34%	47.30%	0					
	Personas que solicitan aclaración de actas. Certificación de las actas del estado civil de las personas. Certificadas emitidas. Certificaciones de actas solicitadas.		996,416.00	996,416.00	499,491.00	508,668.00	101.84%	51.05%	0					
	Incrementar el uso de las tecnologías de información en los servicios de gobierno. Expedicion de la CURP	1102-F04-01	136,970.00	136,970.00	69,703.00	52,938.00	75.95%	38.65%	14					
	CURP emitidas CURP solicitadas Pagistros electronicos de pagimiento		153,825.00	82,219.00	48,800.00	15,663.00	32.10%	10.18%	15					
	Registros electronicos de nacimiento Registros electronicos realizados Registros de nacimiento													
	Digitalización de actas de nacimiento Actas de nac. digitalizadas del periodo 1999-2002 y año 2007 Total d/actas d/nacimiento del periodo 1999-2002 y año 2007		772,316.00	147,744.00	73,872.00	46,301.00	62.68%	6.00%	16					





Página: 6 de 6

Fecha: 04/09/2009

PTO2009-53

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Lega

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DE	ALINEAMIENTO			NUMERADOR						PRESUPUESTO \$		VARIACIÓN %	
	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	DE OBJETIVOS	DENOM. (A)		DEL PI	RÍODO	AVANCES		VM	APROB.	DEL PER	RÍODO		
FU SF PS PE AI PT	PS PE AI PT			APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A		(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B
TOTAL DEPENDENCIA										106,073,263.20	48,471,737.59	43,515,265.88	41.02%	<u>89.77%</u>
INSTITUCIONALES										106,073,263.20	48,471,737.59	43,515,265.88	41.02%	89.77%
A002	Servicios registrales de los actos del estado civil de las personas, a través de módulos itinerantes. Acercar el servicio de los actos del Registro Civil a las comunidades marginadas de todo el Estado. Reg d/estado civil d/las personas a través d/módulos itinera Registros realizados en comunidades lejanas Rezago registral en zonas marginadas Certific del edo civil d/las personas a través d/módu itiner Certificadas emitidas en comunidades lejanas. Certificadas de actas del rezago registral.	1102-F04-01	4,000.00 4,000.00	4,000.00 4,000.00	2,250.00 2,250.00	1,192.00 837.00	52.98% 37.20%	29.80% 20.93%	17	559,484.89	267,142.47	190,617.20	34.07%	71.19%

Lic. Carlos Octavio Castellanos Mijares

Consejero Jurídico del Gobernador